
SERVIZI SOCIOSANITARI VAL SERIANA Srl 
 Ente attuatore del Piano sociale di Zona 

 C.F. e P.IVA 03228150169 - REA BG 360161 

 

 
Servizi Sociosanitari Val Seriana S.r.l. 
Viale Stazione, 26/a - 24021 Albino (BG) 
Tel. 035 0527100 - Fax 035 0527199 
e-mail: protocollo@ssvalseriana.org 
pec: ssvalseriana@bgcert.it  

Comuni Soci: 
Albino, Alzano Lombardo, Aviatico, Casnigo, Cazzano, 
Cene, Colzate, Fiorano al Serio, Gandino, Gazzaniga, 
Leffe, Nembro, Peia, Pradalunga, Ranica, Selvino, 
Vertova, Villa di Serio. 
Comunità Montana Valle Seriana 

 

Atto del Direttore  

 
Oggetto: Approvazione avviso pubblico di procedura comparativa per il conferimento di incarichi libero professionali di 
psicologo 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Premesso che: 

- Servizi Sociosanitari Val Seriana S.r.l. (di seguito anche “Società”), è una società in house, a totale capitale pubblico, 

interamente posseduta dai Comuni dell’Ambito Valle Seriana; 

- la Società opera nel rispetto delle disposizioni dettate dalla Legge Quadro per la realizzazione del sistema integrato di 

interventi e servizi sociali 8 novembre 2000 n. 328, dalle Leggi Regionali della Lombardia 12 marzo 2008 n. 3, 11 agosto 

2015 n. 23 e successive modifiche e dai Piani di Zona vigenti e, in particolare, delle seguenti previsioni: ai sensi degli 

artt. 6-8-19 della L. 8 novembre 2000 n. 328, i Comuni esercitano in forma associata le funzioni amministrative 

concernenti gli interventi sociali, all’interno di Ambiti territoriali determinati dalla Regione, mediante la costituzione 

dell’Assemblea dei Sindaci e l’adozione di un Piano di Zona. 

 

Visti: 

- il Decreto legislativo, 19/08/2016, Testo unico delle società partecipate; 

- la L. 8 novembre2000, n. 328 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi sociali.”; 

- la L.r. 12 marzo 2008, n. 3 “Governo della rete degli interventi e dei servizi alla persona in ambito sociale” così come 

modificata dalla L.r. 11 agosto 2015, n. 23 “Evoluzione del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al 

Titolo II della legge regionale 30 dicembre 2009, n. 33”; 

- la L.r. 11 agosto 2015, n. 23 “Evoluzione del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della 

legge regionale 30 dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)”; 

- il “Regolamento di funzionamento Assemblea dei Sindaci del Piano di Zona dell’Ambito Territoriale Sociale Val 

Seriana”, approvato dall’Assemblea dei Sindaci il 28/09/2022; 

- il Piano di Zona dell'Ambito Valle Seriana per il triennio 2025/2027, approvato dall'Assemblea dei Sindaci del Distretto 

Valle Seriana nella seduta del 10/12/2024; 

- l’Accordo di Programma per la realizzazione del Piano di Zona 2025/2027; 

- la “Convenzione ex articolo 30 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, fra i comuni dell’Ambito Territoriale Sociale Albino-Valle 

Seriana per la programmazione dei sevizi sociali e sociosanitari e per la configurazione di Servizi Sociosanitari Val 

Seriana S.r.l. quale organismo dedicato per la gestione in forma associata di attività e servizi di competenza degli enti 

locali soci”, consultabile all’URL: https://www.ssvalseriana.org/societa/societa-trasparente/provvedimenti-

00001/provvedimenti-organi-indirizzo-politico/  

- lo Statuto di Servizi Sociosanitari Val Seriana S.r.l. stipulato in data 29/03/2017, il cui schema è stato approvato 

dall’Assemblea dei Sindaci in data 02/11/2016 e successivamente dai Consigli dei comuni dell’Ambito distrettuale; 

- la deliberazione dell’Assemblea dei Soci dell’Ambito Territoriale Sociale Valle Seriana del 26 marzo 2025, di 

approvazione del budget 2025; 

 

Richiamati: 

- la deliberazione della Giunta regionale Lombardia n° X/4021 del 15 febbraio 2016, ad oggetto “Approvazione delle 
linee guida per la promozione dei diritti e delle azioni di tutela dei minori con la loro famiglia”: 

- la deliberazione della Giunta regionale Lombardia n° IX/3674 del 02/07/2012, ad oggetto "Accreditamento del 
consultorio familiare “Consultorio Familiare Val Seriana” con sede in Albino (BG), in Viale Stazione n. 26/a, gestito 

S
E
R
V
I
Z
I
 
S
O
C
I
O
S
A
N
I
T
A
R
I
 
V
A
L
 
S
E
R
I
A
N
A
 
S
.
R
.
L
.

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
3
0
4
1
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
0
4
-
0
6
-
2
0
2
5

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e

https://www.ssvalseriana.org/societa/societa-trasparente/provvedimenti-00001/provvedimenti-organi-indirizzo-politico/
https://www.ssvalseriana.org/societa/societa-trasparente/provvedimenti-00001/provvedimenti-organi-indirizzo-politico/


SERVIZI SOCIOSANITARI VAL SERIANA Srl 
 Ente attuatore del Piano sociale di Zona 

 C.F. e P.IVA 03228150169 - REA BG 360161 

 

 
Servizi Sociosanitari Val Seriana S.r.l. 
Viale Stazione, 26/a - 24021 Albino (BG) 
Tel. 035 0527100 - Fax 035 0527199 
e-mail: protocollo@ssvalseriana.org 
pec: ssvalseriana@bgcert.it  

Comuni Soci: 
Albino, Alzano Lombardo, Aviatico, Casnigo, Cazzano, 
Cene, Colzate, Fiorano al Serio, Gandino, Gazzaniga, 
Leffe, Nembro, Peia, Pradalunga, Ranica, Selvino, 
Vertova, Villa di Serio. 
Comunità Montana Valle Seriana 

 

dall’ente “Servizi Sociosanitari Val Seriana S.r.l.” con stessa sede"; 
- la deliberazione della Giunta regionale Lombardia n° X/5954 del 05/12/2016, ad oggetto “Determinazioni in ordine alla 

gestione del servizio sociosanitario per l’esercizio 2017 - (di concerto con gli assessori Garavaglia e Brianza)”, in 
esecuzione della quale il “Consultorio Familiare Val Seriana” veniva contrattualizzato;  

- la deliberazione della Giunta regionale Lombardia n° XII/3670 del 16/12/2024, ad oggetto “Determinazioni in ordine 
alla gestione del servizio sanitario e socio sanitario per l’esercizio 2025 – quadro economico programmatorio - (di 
concerto con il vicepresidente Alparone)”; 

 

Considerato che: 

 gli artt. 5 e 7, commi 6, 6 bis, 6 ter e quater del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, hanno ampliato il potere di 

organizzazione della Pubblica Amministrazione e la possibilità di conferire incarichi esterni per esigenze cui non può 

far fronte con personale in servizio; 

 le attività consultoriali necessitano della figura dello psicologo, non in organico in Servizi Sociosanitari Val Seriana (di 

seguito anche “Società”); 

 le équipe multidisciplinari presenti nei servizi della società o interagenti con équipe di altri enti, formate (elencazione 

non esaustiva) da figure di assistente sociale, educatore, professioni sanitarie, responsabile di processo, che nella presa 

in carico degli utenti predispongono progetti individualizzati, evidenziano la necessità, in situazioni complesse, di 

coinvolgere la figura dello psicologo; 

 le attività di cui al punto precedente non possono essere soddisfatte con le professionalità disponibili in Società; 

 

Dato atto che si rende conseguentemente necessario individuare risorse professionali dotate della qualifica e delle 

competenze necessarie; 

 

Considerato che l’avviso è volto alla formazione di una graduatoria da utilizzare per il conferimento di incarichi libero 

professionali a Psicologi, nel rispetto delle previsioni dell’art. 7 c. 6 del D.Lgs n.165/2001 e s.m.i., nelle seguenti aree di 

intervento: 

 Minori e famiglie; 

 Disabilità ed età anziana; 

 Consultorio familiare; 

 

Considerato altresì che il costo previsionale di queste figure è determinato come segue: 
 

Servizio 
Monte ore previsto  

dal 01/07/2025 al 31/12/2025 

Monte ore annuo previsto  

triennio 2026 – 2028  

1. Minori e famiglie 1.248 2.880 

2. Disabilità ed età anziana 600 1.536 

3. Consultorio familiare: 2.232 5.268 

3.1 Attività consultoriale comprensiva di sportelli 
e percorsi c/o scuole secondarie di 2° 

1.752 
(di cui 160 per scuole secondarie di 2°) 

4.080 
(di cui 432 per scuole secondarie di 2°) 

3.2 Sportelli e percorsi c/o scuole fino alle 
secondarie di 1°* 

480 (avvio dal 01/09/2025) 1.188 

Totale ore 4.080 9.684  

Costo orario € 28,00 € 30,00 

Totale costo € 114.240,00 € 290.520,00  

* Le ore relative agli sportelli e percorsi c/o gli istituti scolastici potranno essere formalizzate solo a seguito di conferma da parte degli 
istituti stessi con avvio da settembre 2025. 

S
E
R
V
I
Z
I
 
S
O
C
I
O
S
A
N
I
T
A
R
I
 
V
A
L
 
S
E
R
I
A
N
A
 
S
.
R
.
L
.

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
3
0
4
1
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
0
4
-
0
6
-
2
0
2
5

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



SERVIZI SOCIOSANITARI VAL SERIANA Srl 
 Ente attuatore del Piano sociale di Zona 

 C.F. e P.IVA 03228150169 - REA BG 360161 

 

 
Servizi Sociosanitari Val Seriana S.r.l. 
Viale Stazione, 26/a - 24021 Albino (BG) 
Tel. 035 0527100 - Fax 035 0527199 
e-mail: protocollo@ssvalseriana.org 
pec: ssvalseriana@bgcert.it  

Comuni Soci: 
Albino, Alzano Lombardo, Aviatico, Casnigo, Cazzano, 
Cene, Colzate, Fiorano al Serio, Gandino, Gazzaniga, 
Leffe, Nembro, Peia, Pradalunga, Ranica, Selvino, 
Vertova, Villa di Serio. 
Comunità Montana Valle Seriana 

 

 

Considerato infine che: 

 la graduatoria derivante dal presente avviso resterà in vigore per il conferimento di incarichi libero professionali a 
Psicologi, per due distinti periodi: 

 dal 01/07/2025 al 31/12/2025; 

 dal 01/01/2026 al 31/12/2028. 

 la graduatoria resterà valida per l’intero periodo di tempo, con possibilità di proroga degli incarichi fino ad un massimo 
di n. 6 mesi oltre la scadenza. 

 nel corso dell’incarico la direzione potrà ottimizzare le risorse sulla base dei bisogni emergenti, variando ad 
insindacabile giudizio l’assegnazione ai servizi; 

 in caso di incremento delle necessità si privilegerà l’aumento dei monte ore attribuiti ai singoli professionisti piuttosto 
che lo scorrimento della graduatoria, specificando che: 

 il monte ore annuo previsto per il triennio 2026 – 2028 fa riferimento ad una proiezione degli attuali bisogni che 
dovrà essere ratificata con successivo atto prima dell’attribuzione degli incarichi; 

 gli incarichi relativi al triennio 2026 – 2028 saranno attribuiti preferibilmente per l’intero periodo, ma potranno 
essere attribuiti anche per frazioni dello stesso; 

 

Visto l’avviso pubblico per quanto in oggetto e i relativi allegati, predisposti nel rispetto delle disposizioni sopra citate, 
allegati al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

 

Ritenuto pertanto di procedere all’approvazione dell’Allegato Avviso pubblico di procedura comparativa per il 
conferimento di incarichi libero professionali di psicologo; 
 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;  

Visto lo Statuto societario;  

Visto il Decreto Legislativo 19/08/2016 n. 175, Testo unico in materia di società a partecipazione pubblica; 

Vista la L. 241/1990; 

 

D I S P O N E 

Di richiamare quanto espresso in premessa ai fini di motivazione del presente atto; 
 

Di indire una “procedura comparativa per il conferimento di incarichi libero professionali di psicologo”; 

 

Di dare atto che l’avviso è volto alla formazione di una graduatoria da utilizzare per il conferimento di incarichi libero 

professionali a Psicologi, nel rispetto delle previsioni dell’art. 7 c. 6 del D.Lgs n.165/2001 e s.m.i., nelle seguenti aree di 

intervento: 

 Minori e famiglie; 

 Disabilità ed età anziana; 

 Consultorio familiare; 

 
Di dare atto che il costo previsionale di queste figure è determinato come segue: 
 

Servizio 
Monte ore previsto  

dal 01/07/2025 al 31/12/2025 

Monte ore annuo previsto  

triennio 2026 – 2028  

1. Minori e famiglie 1.248 2.880 

2. Disabilità ed età anziana 600 1.536 

S
E
R
V
I
Z
I
 
S
O
C
I
O
S
A
N
I
T
A
R
I
 
V
A
L
 
S
E
R
I
A
N
A
 
S
.
R
.
L
.

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
3
0
4
1
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
0
4
-
0
6
-
2
0
2
5

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



SERVIZI SOCIOSANITARI VAL SERIANA Srl 
 Ente attuatore del Piano sociale di Zona 

 C.F. e P.IVA 03228150169 - REA BG 360161 

 

 
Servizi Sociosanitari Val Seriana S.r.l. 
Viale Stazione, 26/a - 24021 Albino (BG) 
Tel. 035 0527100 - Fax 035 0527199 
e-mail: protocollo@ssvalseriana.org 
pec: ssvalseriana@bgcert.it  

Comuni Soci: 
Albino, Alzano Lombardo, Aviatico, Casnigo, Cazzano, 
Cene, Colzate, Fiorano al Serio, Gandino, Gazzaniga, 
Leffe, Nembro, Peia, Pradalunga, Ranica, Selvino, 
Vertova, Villa di Serio. 
Comunità Montana Valle Seriana 

 

3. Consultorio familiare: 2.232 5.268 

3.1 Attività consultoriale comprensiva di sportelli 
e percorsi c/o scuole secondarie di 2° 

1.752 
(di cui 160 per scuole secondarie di 2°) 

4.080 
(di cui 432 per scuole secondarie di 2°) 

3.2 Sportelli e percorsi c/o scuole fino alle 
secondarie di 1°* 

480 (avvio dal 01/09/2025) 1.188 

Totale ore 4.080 9.684  

Costo orario € 28,00 € 30,00 

Totale costo € 114.240,00 € 290.520,00  

* Le ore relative agli sportelli e percorsi c/o gli istituti scolastici potranno essere formalizzate solo a seguito di conferma da parte degli 
istituti stessi con avvio da settembre 2025. 

 
Di approvare l’Avviso pubblico per quanto in oggetto e i relativi allegati, predisposti nel rispetto delle disposizioni sopra 
citate, allegati al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

Di disporne la pubblicazione sul sito istituzionale; 

Di dare atto che il Responsabile del procedimento è lo scrivente Direttore Ugo Castelletti il quale dichiara, ai sensi dell’art. 
6 bis della Legge n. 241/1990, di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con l’oggetto del  
presente provvedimento; 

Di disporre, ai fini della trasparenza, che il presente provvedimento venga pubblicato ai sensi degli artt. 37 del D. Lgs. n. 
33/2013 e 28, comma 3 del D. Lgs. n. 36/2023.  
 
 

 
 
 
 

 Il Direttore 
Dott. Ugo Castelletti 

Documento firmato digitalmente 
 
 
 

________________________________ 
 

S
E
R
V
I
Z
I
 
S
O
C
I
O
S
A
N
I
T
A
R
I
 
V
A
L
 
S
E
R
I
A
N
A
 
S
.
R
.
L
.

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
3
0
4
1
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
0
4
-
0
6
-
2
0
2
5

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e

UGO
CASTELLETTI
04.06.2025
12:53:18
GMT+02:00



SERVIZI SOCIOSANITARI VAL SERIANA Srl 
 Viale Stazione, 26/a - 24021 ALBINO (BG) 

Tel. 035 0527100 - Fax 035 0527199 
 e-mail: protocollo@ssvalseriana.org 

 C.F. e P.IVA 03228150169 - REA BG 360161 

 

 
Il Direttore 
Dott. Ugo Castelletti 
mail:   
protocollo@ssvalseriana.org 

 

Comuni Soci: 
Albino, Alzano Lombardo, Aviatico, Casnigo, Cazzano, 
Cene, Colzate, Fiorano al Serio, Gandino, Gazzaniga, 
Leffe, Nembro, Peia, Pradalunga, Ranica, Selvino, 
Vertova, Villa di Serio. 
Comunità Montana Valle Seriana 

 

 

 

 

AVVISO PUBBLICO DI PROCEDURA COMPARATIVA 

PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI LIBERO PROFESSIONALI DI PSICOLOGO 

(Servizi: Minori e famiglia; Disabilità ed età anziana; Consultorio familiare) 

 

 

IL DIRETTORE 

 

PREMESSO che: 

- Servizi Sociosanitari Val Seriana S.r.l. (di seguito anche “Società”), è una società in house, a totale capitale pubblico, 
interamente posseduta dai Comuni dell’Ambito Valle Seriana; 

- La Società opera nel rispetto delle disposizioni dettate dalla Legge Quadro per la realizzazione del sistema integrato 
di interventi e servizi sociali 8 novembre 2000 n. 328, dalle Leggi Regionali della Lombardia 12 marzo 2008 n. 3, 11 
agosto 2015 n. 23 e successive modifiche e dai Piani di Zona vigenti e, in particolare, delle seguenti previsioni: ai sensi 
degli artt. 6-8-19 della L. 8 novembre 2000 n. 328, i Comuni esercitano in forma associata le funzioni amministrative 
concernenti gli interventi sociali, all’interno di Ambiti territoriali determinati dalla Regione, mediante la costituzione 
dell’Assemblea dei Sindaci e l’adozione di un Piano di Zona 

 

VISTI: 

- la L. 8 novembre2000, n. 328 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi sociali.”; 
- la L.r. 12 marzo 2008, n. 3 “Governo della rete degli interventi e dei servizi alla persona in ambito sociale” così come 

modificata dalla L.r. 11 agosto 2015, n. 23 “Evoluzione del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al 
Titolo II della legge regionale 30 dicembre 2009, n. 33”;  

- la L.r. 11 agosto 2015, n. 23 “Evoluzione del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della 
legge regionale 30 dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)”; 

- il Piano di Zona dell'Ambito Valle Seriana per il triennio 2025/2027, approvato dall'Assemblea dei Sindaci del Distretto 
Valle Seriana nella seduta del 10/12/2024; 

- la “Convenzione ex articolo 30 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, fra i comuni dell’Ambito Territoriale Sociale Albino-Valle 
Seriana per la programmazione dei sevizi sociali e sociosanitari e per la configurazione di Servizi Sociosanitari Val 
Seriana S.r.l. quale organismo dedicato per la gestione in forma associata di attività e servizi di competenza degli enti 
locali soci”, consultabile all’URL: 
https://www.ssvalseriana.org/societa/societa-trasparente/provvedimenti-00001/provvedimenti-organi-indirizzo-
politico/ 

- lo Statuto di Servizi Sociosanitari Val Seriana S.r.l. stipulato in data 29/03/2017, il cui schema è stato approvato 
dall’Assemblea dei Sindaci in data 02/11/2016 e successivamente dai Consigli dei comuni dell’Ambito distrettuale; 

 

VISTE altresì: 

- la deliberazione della Giunta regionale Lombardia n° X/4021 del 15 febbraio 2016, ad oggetto “Approvazione delle 
linee guida per la promozione dei diritti e delle azioni di tutela dei minori con la loro famiglia”: 

- la deliberazione della Giunta regionale Lombardia n° IX/3674 del 02/07/2012, ad oggetto "Accreditamento del 
consultorio familiare “Consultorio Familiare Val Seriana” con sede in Albino (BG), in Viale Stazione n. 26/a, gestito 
dall’ente “Servizi Sociosanitari Val Seriana S.r.l.” con stessa sede"; 

- la deliberazione della Giunta regionale Lombardia n° X/5954 del 05/12/2016, ad oggetto “Determinazioni in ordine 
alla gestione del servizio sociosanitario per l’esercizio 2017 - (di concerto con gli assessori Garavaglia e Brianza)”, in 
esecuzione della quale il “Consultorio Familiare Val Seriana” veniva contrattualizzato;  

S
E
R
V
I
Z
I
 
S
O
C
I
O
S
A
N
I
T
A
R
I
 
V
A
L
 
S
E
R
I
A
N
A
 
S
.
R
.
L
.

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
3
0
4
1
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
0
4
-
0
6
-
2
0
2
5

A
l
l
e
g
a
t
o
 
1
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e

mailto:protocollo@ssvalseriana.org
mailto:protocollo@ssvalseriana.org


SERVIZI SOCIOSANITARI VAL SERIANA Srl 
 Viale Stazione, 26/a - 24021 ALBINO (BG) 

Tel. 035 0527100 - Fax 035 0527199 
 e-mail: protocollo@ssvalseriana.org 

 C.F. e P.IVA 03228150169 - REA BG 360161 

 

 
Il Direttore 
Dott. Ugo Castelletti 
mail:   
protocollo@ssvalseriana.org 

 

Comuni Soci: 
Albino, Alzano Lombardo, Aviatico, Casnigo, Cazzano, 
Cene, Colzate, Fiorano al Serio, Gandino, Gazzaniga, 
Leffe, Nembro, Peia, Pradalunga, Ranica, Selvino, 
Vertova, Villa di Serio. 
Comunità Montana Valle Seriana 

 

- la deliberazione della Giunta regionale Lombardia n° XII/3670 del 16/12/2024, ad oggetto “Determinazioni in ordine 
alla gestione del servizio sanitario e socio sanitario per l’esercizio 2025 – quadro economico programmatorio - (di 
concerto con il vicepresidente Alparone)”; 

 

CONSIDERATO che: 

- gli artt. 5 e 7, commi 6, 6 bis, 6 ter e quater del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, hanno ampliato il potere 
di organizzazione della Pubblica Amministrazione e la possibilità di conferire incarichi esterni per esigenze cui non 
può far fronte con personale in servizio; 

- le attività consultoriali necessitano della figura dello psicologo, non in organico in Servizi Sociosanitari Val Seriana (di 
seguito anche “Società”); 

- le équipe multidisciplinari presenti nei servizi della società o interagenti con équipe di altri enti, formate (elencazione 
non esaustiva) da figure di assistente sociale, educatore, professioni sanitarie, responsabile di processo, che nella 
presa in carico degli utenti predispongono progetti individualizzati, evidenziano la necessità, in situazioni complesse, 
di coinvolgere la figura dello psicologo; 

- le attività di cui al punto precedente non possono essere soddisfatte con le professionalità disponibili in Società; 

 

RENDE NOTO 

Che la società Servizi Sociosanitari Val Seriana srl intende formare una graduatoria da utilizzare per il conferimento di 
incarichi libero professionali a Psicologi, nel rispetto delle previsioni dell’art. 7 c. 6 del D.Lgs n.165/2001 e s.m.i., nelle 
seguenti aree di intervento: 

- Minori e famiglie 
- Disabilità ed età anziana 
- Consultorio familiare 

 

INDÌCE 

una selezione pubblica comparativa, mediante stipula di contratto di prestazione d’opera professionale-intellettuale, per 
il conferimento di incarichi di psicologo come da seguente prospetto previsionale: 

 

Servizio 
Monte ore previsto  

dal 01/07/2025 al 31/12/2025 

Monte ore annuo previsto  

triennio 2026 – 2028  

1. Minori e famiglie 1.248 2.880 

2. Disabilità ed età anziana 600 1.536 

3. Consultorio familiare: 2.232 5.268 

3.1 Attività consultoriale comprensiva di sportelli 
e percorsi c/o scuole secondarie di 2° 

1.752 
(di cui 160 per scuole secondarie di 2°) 

4.080 
(di cui 432 per scuole secondarie di 2°) 

3.2 Sportelli e percorsi c/o scuole fino alle 
secondarie di 1°* 

480 (avvio dal 01/09/2025) 1.188 

Totale ore 4.080 9.684  

Costo orario € 28,00 € 30,00 

Totale costo € 114.240,00 € 290.520,00  

* Le ore relative agli sportelli e percorsi c/o gli istituti scolastici potranno essere formalizzate solo a seguito di conferma da parte degli 
istituti stessi con avvio da settembre 2025. 

 

S
E
R
V
I
Z
I
 
S
O
C
I
O
S
A
N
I
T
A
R
I
 
V
A
L
 
S
E
R
I
A
N
A
 
S
.
R
.
L
.

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
3
0
4
1
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
0
4
-
0
6
-
2
0
2
5

A
l
l
e
g
a
t
o
 
1
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e

mailto:protocollo@ssvalseriana.org
mailto:protocollo@ssvalseriana.org


SERVIZI SOCIOSANITARI VAL SERIANA Srl 
 Viale Stazione, 26/a - 24021 ALBINO (BG) 

Tel. 035 0527100 - Fax 035 0527199 
 e-mail: protocollo@ssvalseriana.org 

 C.F. e P.IVA 03228150169 - REA BG 360161 

 

 
Il Direttore 
Dott. Ugo Castelletti 
mail:   
protocollo@ssvalseriana.org 

 

Comuni Soci: 
Albino, Alzano Lombardo, Aviatico, Casnigo, Cazzano, 
Cene, Colzate, Fiorano al Serio, Gandino, Gazzaniga, 
Leffe, Nembro, Peia, Pradalunga, Ranica, Selvino, 
Vertova, Villa di Serio. 
Comunità Montana Valle Seriana 

 

Le ore verranno attribuite nel rispetto delle specifiche di seguito descritte per ciascun servizio (numero e tipologia figure 
richieste, range orario minimo e massimo previsto per ciascuna figura, settimane annue…) sulla base della disponibilità 
espressa da ciascuno secondo l’ordine di graduatoria e fino ad esaurimento delle ore bandite. 

L’adesione al bando è da intendersi per posizione/servizio: l’aggiudicazione per un servizio esclude automaticamente la 

possibilità di reclutamento per altri servizi. Verranno tenuti in considerazione i punteggi conseguiti in relazione alla 

valutazione dei requisiti degli specifici servizi. 

La stessa graduatoria resterà in vigore per il conferimento di incarichi libero professionali a Psicologi, per i due distinti 
periodi indicati: 

- dal 01/07/2025 al 31/12/2025; 
- dal 01/01/2026 al 31/12/2028. 

Nel corso dell’incarico la direzione potrà ottimizzare le risorse sulla base dei bisogni emergenti, variando ad insindacabile 

giudizio l’assegnazione ai servizi.  

In caso di incremento delle necessità si privilegerà l’aumento dei monte ore attribuiti ai singoli professionisti piuttosto 
che lo scorrimento della graduatoria. 

Si specifica che: 

- il monte ore annuo previsto per il triennio 2026 – 2028 fa riferimento ad una proiezione degli attuali bisogni che 
dovrà essere ratificata con successivo atto prima dell’attribuzione degli incarichi; 

- gli incarichi relativi al triennio 2026 – 2028 saranno attribuiti preferibilmente per l’intero periodo, ma potranno 
essere attribuiti anche per frazioni dello stesso; 

- la graduatoria resterà valida per l’intero periodo di tempo, con possibilità di proroga degli incarichi fino ad un 
massimo di n. 6 mesi oltre la scadenza. 

 

SERVIZI 

1) SERVIZIO MINORI E FAMIGLIA 

Funzioni 

a) Valutazione psicologica del minore e del nucleo famigliare (assesment): indagini psicosociali, valutazione delle 

capacità genitoriali, approfondimento dei bisogni evolutivi dei minori a seguito di richiesta dell’autorità giudiziaria o 

all’interno di collaborazioni con i servizi sociali comunali, servizi specialistici e scuole.  

b) Progetti di accompagnamento di bambini e famiglie in condizione di vulnerabilità secondo le modalità previste dalle 

linee di indirizzo nazionali: 

o assesment e lavoro in équipe multidisciplinare;  
o co-costruzione e valutazione del progetto quadro in un’ottica partecipativa e trasformativa che promuova il 

partenariato scuola-famiglia-servizi, definendo e valutando anche l’eventuale attivazione di dispositivi educativi 
(servizio di educativa famigliare, gruppi di sostegno alla genitorialità, famiglie di appoggio e affidatarie, servizi 
diurni per minori); 

o percorsi di sostegno psicologico al minore e alla famiglia. 

c) Sostegno alle capacità genitoriali secondo il PROGRAMMA P.I.P.P.I. 

d) Attuazione protocollo relativo alle “Modalità di collaborazione tra società Servizi Sociosanitari Val Seriana e Istituti 

Scolastici: 

o consulenza per la lettura dei bisogni psicologici ed evolutivi degli alunni e/o del gruppo classe; 
o gestione di alunni o gruppi classe che presentano problematiche relazionali o comportamentali; 
o accompagnamento all’invio della famiglia ai servizi territoriali e alla partecipazione a un progetto di intervento. 

e) Percorsi di valutazione e accompagnamento di situazioni di minori e famiglie straniere con attenzione all’approccio 

interculturale e al lavoro in équipe con la figura del mediatore interculturale. 

S
E
R
V
I
Z
I
 
S
O
C
I
O
S
A
N
I
T
A
R
I
 
V
A
L
 
S
E
R
I
A
N
A
 
S
.
R
.
L
.

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
3
0
4
1
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
0
4
-
0
6
-
2
0
2
5

A
l
l
e
g
a
t
o
 
1
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e

mailto:protocollo@ssvalseriana.org
mailto:protocollo@ssvalseriana.org


SERVIZI SOCIOSANITARI VAL SERIANA Srl 
 Viale Stazione, 26/a - 24021 ALBINO (BG) 

Tel. 035 0527100 - Fax 035 0527199 
 e-mail: protocollo@ssvalseriana.org 

 C.F. e P.IVA 03228150169 - REA BG 360161 

 

 
Il Direttore 
Dott. Ugo Castelletti 
mail:   
protocollo@ssvalseriana.org 

 

Comuni Soci: 
Albino, Alzano Lombardo, Aviatico, Casnigo, Cazzano, 
Cene, Colzate, Fiorano al Serio, Gandino, Gazzaniga, 
Leffe, Nembro, Peia, Pradalunga, Ranica, Selvino, 
Vertova, Villa di Serio. 
Comunità Montana Valle Seriana 

 

f) Interventi di comunità: progettazione e realizzazione di proposte di intervento e formative rivolte al territorio 

(scuole, servizi, privato sociale, associazionismo e volontariato) volte a favorire il lavoro di rete e la partecipazione 

attiva dei diversi soggetti nei percorsi di accompagnamento delle famiglie in situazioni di vulnerabilità. 

g) Attività di promozione sulle tematiche dell’affido. 

 

Periodo dal 01/07/2025 al 31/12/2025 

N. 1.248 ore corrispondenti indicativamente a 52 ore settimanali per 24 settimane, di cui 446 relative al PNRR Missione 
5 - Componente 2 - Investimento 1.1.1 Sostegno alle capacità genitoriali (PROGRAMMA P.I.P.P.I.) 

Richieste n. 3 figure in un range orario tra 25 e 12 ore settimanali. 

 

Periodo dal 01/01/2026 al 31/12/2028  

N. 2.880 ore annue corrispondenti indicativamente a 60 ore settimanali per 48 settimane. 

Richieste n. 3/4 figure in un range orario tra 25 e 12 ore settimanali. 

 

2) SERVIZIO DISABILITÀ ED ETÀ ANZIANA 

Funzioni 

a) Programmazione e gestione di gruppi di auto mutuo aiuto finalizzati al sostegno ai caregiver di persone con Demenza 
(familiari, volontari, operatori etc) volti a favorire la valorizzazione, il recupero e la promozione di risorse personali e 
familiari. 

b) Coordinamento del Punto di Ascolto Demenze: attività di ascolto individuale rivolto a persone affette da 
decadimento cognitivo in uno stadio precoce della malattia e dei loro familiari. Orientamento dei caregiver verso la 
rete dei servizi. 

c) Collaborazione con i servizi specialistici e territoriali: 

o con il servizio comunale e la famiglia per il monitoraggio e la verifica dei progetti relativi ai disabili frequentanti 
i Centri Diurni e i Servizi Residenziali; 

o incontri con UONPIA finalizzati al passaggio del progetto di vita della persona con disabilità al Servizio sociale 
comunale al compimento dei 18 anni; 

o collaborazione con il CPS nell’ambito della valutazione cognitiva, finalizzata all’accompagnamento delle persone 
adulte con disabilità nel percorso di riconoscimento o aggravamento dell’invalidità civile; 

o collaborazione con i Reparti Ospedalieri dell’ASST Papa Giovanni XXIII di Bergamo per l’invio delle persone con 
disabilità acquisita verso i servizi territoriali, durante il loro percorso di riabilitazione e in fase di dimissione. 

d) Collaborazione con il Consultorio: 

o supporto alla persona anziana o disabile, al suo nucleo familiare e/o caregiver; 
o collaborazione in relazione a tematiche specifiche (disabilità, caregiver, anziani, alzheimer e demenza) per 

attività di valutazione psicodiagnostica, consulenza psicologica e attività di gruppo. 

 

Periodo dal 01/07/2025 al 31/12/2025 

N. 600 ore corrispondenti indicativamente a 25 ore settimanali per 24 settimane. 

Richieste n. 2 figure in un range orario tra 15 e 10 ore settimanali. 

 

Periodo dal 01/01/2026 al 31/12/2028 

N. 1.536 ore annue corrispondenti indicativamente a 32 ore settimanali per 48 settimane. 

Richieste n. 2 figure in un range orario tra 20 e 12 ore settimanali. 

 

S
E
R
V
I
Z
I
 
S
O
C
I
O
S
A
N
I
T
A
R
I
 
V
A
L
 
S
E
R
I
A
N
A
 
S
.
R
.
L
.

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
3
0
4
1
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
0
4
-
0
6
-
2
0
2
5

A
l
l
e
g
a
t
o
 
1
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e

mailto:protocollo@ssvalseriana.org
mailto:protocollo@ssvalseriana.org


SERVIZI SOCIOSANITARI VAL SERIANA Srl 
 Viale Stazione, 26/a - 24021 ALBINO (BG) 

Tel. 035 0527100 - Fax 035 0527199 
 e-mail: protocollo@ssvalseriana.org 

 C.F. e P.IVA 03228150169 - REA BG 360161 

 

 
Il Direttore 
Dott. Ugo Castelletti 
mail:   
protocollo@ssvalseriana.org 

 

Comuni Soci: 
Albino, Alzano Lombardo, Aviatico, Casnigo, Cazzano, 
Cene, Colzate, Fiorano al Serio, Gandino, Gazzaniga, 
Leffe, Nembro, Peia, Pradalunga, Ranica, Selvino, 
Vertova, Villa di Serio. 
Comunità Montana Valle Seriana 

 

3) CONSULTORIO FAMILIARE 

Funzioni 

a) Consultazioni psicologiche brevi per il singolo, la coppia, la famiglia in condizione di disagio emotivo e relazionale. 

b) Percorsi di gruppo su tematiche inerenti le fasi del ciclo di vita (quali ad esempio interventi di supporto alla 
genitorialità, gruppi di parola per figli di genitori separati, supporto alla menopausa…). 

c) Accompagnamento e supporto psicologico alla donna e alla coppia all’interno del percorso nascita in integrazione 
con l’équipe multidisciplinare. 

d) Conduzione di gruppi di auto mutuo aiuto. 

e) Incontri formativi e informativi alla cittadinanza. 

f) Progettazione e gestione di interventi nelle scuole di prevenzione e promozione del benessere psicologico in 
integrazione con le altre figure professionali del consultorio:  

o sportelli di ascolto psicologico; 
o percorsi di educazione dell’affettività e della sessualità. 

 

Periodo dal 01/07/2025 al 31/12/2025 

3.1 Attività consultoriale comprensiva di sportelli e percorsi c/o istituti scolastici di 2°: n. 1.752 ore corrispondenti 
indicativamente a 73 ore settimanali per 24 settimane, di cui n. 160 ore per gli istituti scolastici. 

3.2 Sportelli e percorsi c/o scuole fino alle secondarie di 1°: n. 480 ore corrispondenti indicativamente a 30 ore settimanali 
per 16 settimane. 

Richieste: n. 1 figura di coordinamento per 25 ore settimanali per 24 settimane; 

 n. 4 figure a 12 ore settimanali per 24 settimane per le attività di cui al punto 3.1 integrabili con ulteriori 
ore fino all’esaurimento del monte ore relativo al punto 3.2. 

ulteriori figure per coprire le ore eventualmente rimaste vacanti. 

 

Periodo dal 01/01/2026 al 31/12/2028 

3.1 Attività consultoriale comprensiva di sportelli e percorsi c/o scuole secondarie di 2°: n. 4.080 ore corrispondenti 
indicativamente a 85 ore settimanali per 48 settimane, di cui n. 432 ore per gli istituti scolastici. 

3.2 Sportelli e percorsi c/o scuole fino alle secondarie di 1°: n. 1.188 ore annue corrispondenti indicativamente a 33 ore 
settimanali per 36 settimane 

Richieste: n. 1 figura di coordinamento per 25 ore settimanali per 48 settimane; 

 n. 5 figure a 12 ore settimanali per 48 settimane per le attività di cui al punto 3.1 integrabili con ulteriori 
ore fino all’esaurimento del monte ore relativo al punto 3.2.; 

 ulteriori figure per coprire le ore eventualmente rimaste vacanti. 

 

ATTIVITÀ IN INTRAMOENIA 

Le attività in intramoenia per percorsi di sostegno psicologico e di psicoterapia in regime di privato calmierato potranno 
essere svolte sulla base di specifico regolamento in materia di assenza di conflitto di interessi e di definizione di idonea 
procedura operativa ai fini della rendicontazione e liquidazione delle attività svolte. 

Fino al 31/12/2025 le attività potranno essere svolte anche nelle more della formalizzazione regolamentare. 

 

LUOGO DI SVOLGIMENTO DELL’INCARICO 

L’incarico dovrà essere svolto presso i locali della società, in Viale Stazione 26/a ad Albino (BG); nei casi di particolari 

esigenze dei destinatari o dei Comuni soci, o per esigenze organizzative della Società, potrà essere autorizzato l’esercizio 

in luoghi diversi. 

S
E
R
V
I
Z
I
 
S
O
C
I
O
S
A
N
I
T
A
R
I
 
V
A
L
 
S
E
R
I
A
N
A
 
S
.
R
.
L
.

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
3
0
4
1
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
0
4
-
0
6
-
2
0
2
5

A
l
l
e
g
a
t
o
 
1
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e

mailto:protocollo@ssvalseriana.org
mailto:protocollo@ssvalseriana.org


SERVIZI SOCIOSANITARI VAL SERIANA Srl 
 Viale Stazione, 26/a - 24021 ALBINO (BG) 

Tel. 035 0527100 - Fax 035 0527199 
 e-mail: protocollo@ssvalseriana.org 

 C.F. e P.IVA 03228150169 - REA BG 360161 

 

 
Il Direttore 
Dott. Ugo Castelletti 
mail:   
protocollo@ssvalseriana.org 

 

Comuni Soci: 
Albino, Alzano Lombardo, Aviatico, Casnigo, Cazzano, 
Cene, Colzate, Fiorano al Serio, Gandino, Gazzaniga, 
Leffe, Nembro, Peia, Pradalunga, Ranica, Selvino, 
Vertova, Villa di Serio. 
Comunità Montana Valle Seriana 

 

 

MODALITA’ E TEMPI DI SVOLGIMENTO DELL’INCARICO 

Le prestazioni professionali si svolgono in attuazione del monte ore contrattualmente previsto su base settimanale e si 

realizzano in attività di back office (a titolo di esempio: programmazione, coordinamento, équipe) e front office (a titolo 

di esempio: rapporti con l’utenza, filtro, colloqui) su indicazione del direttore della Società e/o di suo delegato, individuato 

quale responsabile del servizio al quale il professionista fa riferimento.  

Di norma le prestazioni consistenti in percorsi individuali con l’utenza vengono attivate previa valutazione e segnalazione 

dell’équipe multidisciplinare di primo livello di ciascun servizio (ciascuna équipe di servizio prende in carico la valutazione 

degli utenti afferenti per primo contatto o per oggetto prevalente), composta dal direttore e/o dal responsabile del 

servizio e da un professionista di riferimento per ciascuna figura professionale coinvolta, il quale farà da referente verso 

i colleghi per l’assegnazione dei progetti/percorsi individuali. 

Il Professionista incaricato si impegna a: 

- rispettare il segreto sui dati, situazioni e su quant’altro venga a conoscenza in conseguenza dell’incarico svolto, ai 
sensi del decreto legislativo n. 196/2003 e successive modificazioni e integrazioni; 

- non divulgare dette informazioni senza il preventivo assenso della Società; 
- dare tempestiva comunicazione alla direzione di qualsiasi evento di carattere straordinario riguardante l'andamento 

del servizio; 
- ottemperare a quanto disposto dal D.Lgs 81/2008 in materia di tutela della salute e della sicurezza dei luoghi di lavoro; 
- rispettare gli orari stabiliti e la durata dell'intervento; 
- mantenere la riservatezza dell'informazione riferita a persone che fruiscono delle prestazioni oggetto del progetto, 

da qualsiasi fonte provengano; 
- utilizzare il sistema di fatturazione elettronica delle proprie prestazioni. 

 

FORMAZIONE 

Al libero professionista, che abbia maturato almeno 860 ore annue, la Società garantisce la possibilità di frequentare 

percorsi formativi nell’ambito del monte ore retribuito, nel limite complessivo del 2% annuo dello stesso, e comunque 

nel limite massimo del 50% delle ore per ogni singolo evento formativo. 

Il riconoscimento orario di cui al precedente paragrafo è soggetto a previa autorizzazione del direttore, che valuterà la 

pertinenza della formazione proposta rispetto alle attività assegnate al professionista. 

 

CORRISPETTIVI 

Periodo dal 01/07/2025 al 31/12/2025: € 28,00 orari, al lordo della ritenuta d'acconto e del versamento cassa 
nazionale previdenza ed oltre IVA, se dovuta. 

Periodo dal 01/01/2026 al 31/12/2028: € 30,00 orari, al lordo della ritenuta d'acconto e del versamento cassa 

nazionale previdenza ed oltre IVA, se dovuta. 

Non saranno corrisposte indennità di trasferta e rimborsi di qualsivoglia genere in aggiunta al corrispettivo professionale 

corrisposto per la prestazione professionale e come sopra determinato. 

Con riferimento alle attività in intramoenia il riferimento è al tariffario interno relativamente alle prestazioni erogate. 

Gli oneri previdenziali restano totalmente a carico del professionista. 

 

MODALITÀ DI PAGAMENTO 

Gli emolumenti come sopra definiti saranno corrisposti dalla Società a seguito di: 

1. attestazione di regolare esecuzione da parte del direttore della Società e/o da suo delegato, individuato quale 

S
E
R
V
I
Z
I
 
S
O
C
I
O
S
A
N
I
T
A
R
I
 
V
A
L
 
S
E
R
I
A
N
A
 
S
.
R
.
L
.

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
3
0
4
1
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
0
4
-
0
6
-
2
0
2
5

A
l
l
e
g
a
t
o
 
1
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e

mailto:protocollo@ssvalseriana.org
mailto:protocollo@ssvalseriana.org


SERVIZI SOCIOSANITARI VAL SERIANA Srl 
 Viale Stazione, 26/a - 24021 ALBINO (BG) 

Tel. 035 0527100 - Fax 035 0527199 
 e-mail: protocollo@ssvalseriana.org 

 C.F. e P.IVA 03228150169 - REA BG 360161 

 

 
Il Direttore 
Dott. Ugo Castelletti 
mail:   
protocollo@ssvalseriana.org 

 

Comuni Soci: 
Albino, Alzano Lombardo, Aviatico, Casnigo, Cazzano, 
Cene, Colzate, Fiorano al Serio, Gandino, Gazzaniga, 
Leffe, Nembro, Peia, Pradalunga, Ranica, Selvino, 
Vertova, Villa di Serio. 
Comunità Montana Valle Seriana 

 

responsabile del servizio al quale il professionista fa riferimento; 

2. presentazione di regolare fattura, in modalità elettronica come sopra specificato, con allegata relazione recante 

numero e tipologia delle prestazioni effettuate e nel rispetto delle regolamentate procedure interne ove presenti. 

Il pagamento è effettuato dalla Società entro 30 giorni dal ricevimento dei documenti di cui ai punti 1 e 2 del presente 

paragrafo. 

 

DURATA DELL’INCARICO 

Gli incarichi avranno la durata dal 1 luglio 2025 al 31 dicembre 2025, con possibilità di revoca previo preavviso di un mese. 

Non è contemplata la possibilità di proroga, salvo la facoltà di dare continuità a servizi attivati fino alla conclusione degli 

stessi. 

Il periodo dal 1 gennaio 2026 al 31 dicembre 2028, ove confermate le proiezioni delle necessità, sarà oggetto di separato 

contratto. 

Non è contemplata la possibilità di tacito rinnovo. 

Ciascuna delle parti può comunque recedere dall’incarico in qualsiasi momento, senza necessità di motivazione, inviando 

all’altra parte disdetta mediante comunicazione PEC su PEC, almeno 30 giorni prima della effettiva data di recesso. 

Nei casi di inadempimento si applicano le norme del Codice civile. 

In ogni caso nulla è dovuto dalla Società al professionista in assenza di attivazione di prestazioni o oltre le prestazioni 

attivate. 

Nel caso di cessazione delle attività da parte della Società, anche parziale, per cessazione del rapporto con l’Ambito 

territoriale o della contrattualizzazione con ATS, gli incarichi professionali si intendono immediatamente cessati a 

comunicazione di parte. 

 

INCOMPATIBILITÀ 

Per tutta la durata dell’incarico, i professionisti selezionati non dovranno trovarsi in alcuna delle situazioni di 

inconferibilità/incompatibilità di cui al D.Lgs. 39/2013 e ss.i.e m., nonché dell’art. 53, co. 16 ter, D.Lgs. 165/2001. Laddove 

ciò si dovesse determinare, i professionisti si obbligano a darne immediata comunicazione. 

 

NATURA DELL’INCARICO 

Si tratta di prestazione di lavoro autonomo ai sensi dell’art. 2222 e seguenti del Codice Civile, senza vincolo di 

subordinazione, da svolgersi comunque nel rispetto delle direttive fornite. 

 

OBBLIGHI ASSICURATIVI 

Il Professionista risponde per le ipotesi di responsabilità civile verso gli utenti e verso terzi, per lesioni personali e 

danneggiamento di cose comunque verificatesi nello svolgimento del servizio, esonerando la Società da ogni 

responsabilità al riguardo, anche se causati da soggetti terzi di cui si avvale. 

In caso di danni arrecati a terzi durante l'esecuzione del servizio, il professionista è comunque obbligato a darne 

immediata notizia alla Società fornendo i necessari dettagli. 

 

REQUISITI DI AMMISSIONE ALLA SELEZIONE 

Per l'ammissione alla selezione sono richiesti i seguenti requisiti: 

S
E
R
V
I
Z
I
 
S
O
C
I
O
S
A
N
I
T
A
R
I
 
V
A
L
 
S
E
R
I
A
N
A
 
S
.
R
.
L
.

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
3
0
4
1
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
0
4
-
0
6
-
2
0
2
5

A
l
l
e
g
a
t
o
 
1
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e

mailto:protocollo@ssvalseriana.org
mailto:protocollo@ssvalseriana.org


SERVIZI SOCIOSANITARI VAL SERIANA Srl 
 Viale Stazione, 26/a - 24021 ALBINO (BG) 

Tel. 035 0527100 - Fax 035 0527199 
 e-mail: protocollo@ssvalseriana.org 

 C.F. e P.IVA 03228150169 - REA BG 360161 

 

 
Il Direttore 
Dott. Ugo Castelletti 
mail:   
protocollo@ssvalseriana.org 

 

Comuni Soci: 
Albino, Alzano Lombardo, Aviatico, Casnigo, Cazzano, 
Cene, Colzate, Fiorano al Serio, Gandino, Gazzaniga, 
Leffe, Nembro, Peia, Pradalunga, Ranica, Selvino, 
Vertova, Villa di Serio. 
Comunità Montana Valle Seriana 

 

- cittadinanza italiana o di uno degli stati membri dell’Unione europea o straniero regolarmente soggiornante sul 
territorio nazionale; 

- adeguata conoscenza della lingua italiana; 
- laurea in psicologia (vecchio ordinamento o laurea magistrale); 
- iscrizione all’Albo professionale degli psicologi; 
- per le posizioni inerenti l’attività consultoriale, in aggiunta: abilitazione all’attività di psicoterapeuta e iscrizione alla 

relativa sezione dell’Albo, ovvero iscrizione al 3° anno di scuola di specializzazione in psicoterapia ai fini del 
conseguimento del titolo di psicoterapeuta; 

- godimento dei diritti politici; 
- immunità da condanne penali, da procedimenti penali in corso e da provvedimenti del Tribunale che impediscano, 

ai sensi delle vigenti disposizioni, la costituzione del rapporto di impiego presso la Pubblica Amministrazione; 
- non essere stato destituito o dispensato dall'impiego presso una pubblica amministrazione per persistente 

insufficiente rendimento e non essere stato dichiarato decaduto da altro impiego pubblico, ai sensi dell'art.127, 
comma 1, lettera d), del Testo Unico sulle disposizioni concernenti lo statuto degli impiegati civili dello Stato, 
approvato con D.P.R. 10/01/1957, n.3; 

- insussistenza di incompatibilità o di conflitto d’interessi, anche potenziale, circa l’esecuzione dell’attività oggetto 
dell’incarico; 

- di non essere titolare di un rapporto di lavoro subordinato presso Ente pubblico o privato con divieto di esercizio di 
attività libero professionale; 

- il regolare assolvimento degli obblighi di contribuzione previdenziali/assicurativi dovuti ex lege; 
- l'assolvimento nei riguardi degli obblighi di leva, per gli aspiranti di sesso maschile; 
- idoneità fisica all'impiego e alle mansioni proprie del profilo professionale; 
- possesso di partita IVA, nei casi previsti dalla legge; 
- di avere visionato tutta la documentazione di procedura e di accettare integralmente e senza riserve le prescrizioni, 

condizioni ed oneri in essa contenuti. 

Per i titoli di studio conseguiti all'estero è necessario che entro la data di scadenza del presente bando sia stato emanato 

il provvedimento di riconoscimento da parte delle autorità competenti. 

I requisiti suddetti devono essere posseduti alla data di presentazione della domanda. 

Il candidato privo dei requisiti richiesti per la partecipazione alla selezione si intende automaticamente escluso, senza 

alcun obbligo di comunicazione da parte della Società. 

 

PROCEDURA COMPARATIVA 

Ciascun candidato potrà proporsi per posizioni in più servizi fermo restando che potrà essere assegnato ad un solo 

servizio. 

La valutazione comparativa avverrà di conseguenza fra i candidati a ciascuna posizione e secondo gli elementi di 

valutazione presentati, in relazione alla specifica posizione. 

Conclusa la procedura ed individuati i professionisti, i candidati confluiscono in un’unica graduatoria, in base ai punti 

ottenuti da ciascuno, per eventuali ulteriori successive chiamate per diverse esigenze, alla quale la società può 

eventualmente attingere.  

La Società individuerà i professionisti cui conferire l’incarico mediante procedura di comparazione verificando 

l’esperienza professionale e formativa dei candidati nell’attività di riferimento per la candidatura espressa, con 

comparazione dei curricula professionali. 

Il curriculum è soggetto alla valutazione secondo i criteri ed i relativi punteggi di seguito indicati. 

Particolare rilievo verrà data alla valutazione dell’esperienza formativa nelle diverse aree di attività oggetto della 

selezione. 

 

S
E
R
V
I
Z
I
 
S
O
C
I
O
S
A
N
I
T
A
R
I
 
V
A
L
 
S
E
R
I
A
N
A
 
S
.
R
.
L
.

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
3
0
4
1
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
0
4
-
0
6
-
2
0
2
5

A
l
l
e
g
a
t
o
 
1
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e

mailto:protocollo@ssvalseriana.org
mailto:protocollo@ssvalseriana.org


SERVIZI SOCIOSANITARI VAL SERIANA Srl 
 Viale Stazione, 26/a - 24021 ALBINO (BG) 

Tel. 035 0527100 - Fax 035 0527199 
 e-mail: protocollo@ssvalseriana.org 

 C.F. e P.IVA 03228150169 - REA BG 360161 

 

 
Il Direttore 
Dott. Ugo Castelletti 
mail:   
protocollo@ssvalseriana.org 

 

Comuni Soci: 
Albino, Alzano Lombardo, Aviatico, Casnigo, Cazzano, 
Cene, Colzate, Fiorano al Serio, Gandino, Gazzaniga, 
Leffe, Nembro, Peia, Pradalunga, Ranica, Selvino, 
Vertova, Villa di Serio. 
Comunità Montana Valle Seriana 

 

CRITERI DI VALUTAZIONE DEI CURRICULA PUNTEGGIO MASSIMO ATTRIBUIBILE 60 PUNTI 

 

A. Esperienze formative attinenti la professionalità richiesta – max punti 10 

Titolo di psicoterapeuta e relativa iscrizione alla specifica sezione 

dell’Albo psicologi 

Punti 6 

Iscrizione a scuola di specializzazione in psicoterapia dal 3° anno Punti 4 

Specializzazioni in corsi di perfezionamento su argomenti 

attinenti alla posizione per la quale ci si candida, di durata almeno 

biennale 

Valorizzabile n. 1 esperienza 
formativa per 2,0 punti 

Master di durata almeno annuale attinente alla posizione per la 

quale ci si candida 

Valorizzabile n. 1 esperienza per 2,0 
punti 

 

B. Qualificazione professionale – max punti 2 

Pubblicazioni scientifiche e/o relazioni congressuali ed attività di 

docenza attinenti alla posizione per la quale ci si candida 

Per ogni pubblicazione 0,50 punti 

max 2 punti 

 

C. Esperienze professionali maturate – max punti 28 

Per le posizioni attinenti al SERVIZIO MINORI E FAMIGLIA e al SERVIZIO DISABILITÀ ED ETÀ ANZIANA 

Rapporti di collaborazione, nel profilo di psicologo, con la 

Pubblica Amministrazione, con società pubbliche, col privato 

accreditato come dipendente o in rapporto di collaborazione 

coordinata e continuativa o con incarico professionale di tipo 

autonomo, in settori di intervento attinenti al servizio per il quale 

ci si candida. 

Per ogni anno 2 punti fino a un 

massimo di 28 punti 

  

Per le posizioni attinenti al CONSULTORIO FAMILIARE 

Rapporti di collaborazione, nel profilo di psicologo, con la 

Pubblica Amministrazione, con società pubbliche, col privato 

accreditato come dipendente o in rapporto di collaborazione 

coordinata e continuativa o con incarico professionale di tipo 

autonomo, in settori di intervento attinenti al servizio per il quale 

ci si candida 

Per ogni anno 2 punti fino a un 

massimo di 20 punti 

Esperienza pregressa in consultori pubblici o privati anche a titolo 

di tirocinio professionalizzante 

Per ogni anno 2 punti fino a un 

massimo di 8 punti 

 

D. Valutazione qualitativa rispetto agli elementi sottoposti alla valutazione e del percorso professionale del 

S
E
R
V
I
Z
I
 
S
O
C
I
O
S
A
N
I
T
A
R
I
 
V
A
L
 
S
E
R
I
A
N
A
 
S
.
R
.
L
.

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
3
0
4
1
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
0
4
-
0
6
-
2
0
2
5

A
l
l
e
g
a
t
o
 
1
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e

mailto:protocollo@ssvalseriana.org
mailto:protocollo@ssvalseriana.org


SERVIZI SOCIOSANITARI VAL SERIANA Srl 
 Viale Stazione, 26/a - 24021 ALBINO (BG) 

Tel. 035 0527100 - Fax 035 0527199 
 e-mail: protocollo@ssvalseriana.org 

 C.F. e P.IVA 03228150169 - REA BG 360161 

 

 
Il Direttore 
Dott. Ugo Castelletti 
mail:   
protocollo@ssvalseriana.org 

 

Comuni Soci: 
Albino, Alzano Lombardo, Aviatico, Casnigo, Cazzano, 
Cene, Colzate, Fiorano al Serio, Gandino, Gazzaniga, 
Leffe, Nembro, Peia, Pradalunga, Ranica, Selvino, 
Vertova, Villa di Serio. 
Comunità Montana Valle Seriana 

 

professionista nel complesso, in relazione alle aree di intervento alle quali si candida – max punti 20  

 

Ai fini della determinazione del punteggio si sommeranno tutti i periodi utili, anche infrannuali e/o non continuativi. A 

questi fini il periodo annuale deve consistere in una collaborazione di almeno 500 ore su base annua, periodi minori 

saranno sommati fino a concorrenza delle ore minime per determinare l’annualità. 

Ai fini della valutazione dei curricula è indispensabile che vengano indicate le date di inizio ed eventuale fine delle 

esperienze professionali e dei percorsi formativi. Non saranno valutati i periodi privi di tali date. 

La società si riserva la facoltà di verificare tutte le autodichiarazioni/autocertificazioni. 

 

TERMINI e MODALITA’ PRESENTAZIONE DOMANDA 

Il termine per la presentazione delle domande è fissato alle ore 11.00 del 23/06/2025. 

Prima dell'inizio della procedura, il Direttore Generale può, con atto motivato, prorogare o riaprire i termini per la 

presentazione delle domande, nonché sospendere, revocare, o modificare il presente avviso, dandone tempestiva notizia 

scritta ai/le candidati/e, tramite pubblicazione sul sito istituzionale nella apposita sezione dedicata alla selezione, senza 

l’obbligo di comunicare i motivi e senza che i candidati stessi possano avanzare pretese e diritti di sorta. 

In caso di proroga, o riapertura dei termini, o annullamento temporaneo, restano valide le domande già presentate, con 

facoltà per i candidati di integrare, entro il nuovo termine, la documentazione allegata. 

Modalità dì presentazione della domanda 

Il fac-simile di domanda di partecipazione, allegata all’avviso pubblico (ALLEGATO A), è disponibile sul sito 

www.ssvalseriana.org, nella sezione Società trasparente/Selezione del personale/Avvisi di selezione di reclutamento del 

personale. 

La domanda dovrà essere corredata da: 

o curriculum vitae, in formato europeo, datato e firmato (è ammessa firma digitale o firma autografa accompagnata da 

documento d’identità); 

o copia del documento di identità in corso di validità (non è necessario in caso di domanda sottoscritta digitalmente); 

o dichiarazione sostitutiva ai sensi del DPR 445/2000 indicando tutti gli elementi necessari al fine di una corretta 

valutazione (redatta sulla base del fac-simile ALLEGATO B). 

II candidato dovrà inoltre fornire tutti gli elementi indispensabili per il reperimento delle informazioni dei dati indicati, 

utili ai fini dell'accertamento d'ufficio della richiesta di conferma e/o dell'esercizio del controllo da parte della Società ai 

sensi degli artt. 43, 71 e 72 del DPR 445/2000 e della Legge n. 241/1990.  

Qualora dal controllo emerga la non veridicità delle dichiarazioni, il candidato, oltre a risponderne ai sensi dell'art. 76 del 

DPR 445/2000, vedrà decadere i benefici eventualmente conseguiti. 

La domanda dovrà pervenire alla sede della società al seguente indirizzo – Viale Stazione 26/a- 24021 Albino (BG). 

Le modalità di consegna sono: 

o per posta: all'indirizzo indicato con raccomandata con ricevuta di ritorno. È onere del candidato la verifica che la posta 

sia stata consegnata. 

S
E
R
V
I
Z
I
 
S
O
C
I
O
S
A
N
I
T
A
R
I
 
V
A
L
 
S
E
R
I
A
N
A
 
S
.
R
.
L
.

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
3
0
4
1
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
0
4
-
0
6
-
2
0
2
5

A
l
l
e
g
a
t
o
 
1
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e

mailto:protocollo@ssvalseriana.org
mailto:protocollo@ssvalseriana.org
http://www.ssvalseriana.org/


SERVIZI SOCIOSANITARI VAL SERIANA Srl 
 Viale Stazione, 26/a - 24021 ALBINO (BG) 

Tel. 035 0527100 - Fax 035 0527199 
 e-mail: protocollo@ssvalseriana.org 

 C.F. e P.IVA 03228150169 - REA BG 360161 

 

 
Il Direttore 
Dott. Ugo Castelletti 
mail:   
protocollo@ssvalseriana.org 

 

Comuni Soci: 
Albino, Alzano Lombardo, Aviatico, Casnigo, Cazzano, 
Cene, Colzate, Fiorano al Serio, Gandino, Gazzaniga, 
Leffe, Nembro, Peia, Pradalunga, Ranica, Selvino, 
Vertova, Villa di Serio. 
Comunità Montana Valle Seriana 

 

o consegna diretta: dal lunedì al venerdì dalle 9.00 alle ore 12:00 presso Ufficio protocollo, primo piano; 

o tramite PEC: ssvalseriana@bgcert.it modalità da utilizzare esclusivamente se l’invio avviene tramite PEC personale 

(non è ammesso l’uso di PEC di enti o di persone diverse dal candidato).  

II termine di ricezione è perentorio, indipendentemente dalla data e dalla modalità di recapito. 

Eventuali integrazioni o correzioni della domanda devono pervenire entro il termine di scadenza per la presentazione. 

I/Le candidati/e che dovessero avere bisogno di delucidazioni sulla compilazione del modulo per la presentazione della 

domanda possono scrivere alla casella di posta e-mail: protocollo@ssvalseriana.org. 

Le domande carenti della documentazione sopra richiesta non verranno ritenute valide. 

La Società si riserva di procedere alle verifiche necessarie sulla veridicità delle dichiarazioni rese ai sensi degli artt. 46 e 

47 del D.P.R. 445/2000. Qualora dall’accertamento risulti l’esistenza di cause ostative all’incarico o il mancato o 

incompleto possesso dei requisiti richiesti, si procederà a dichiarare la decadenza e la cessazione dall’incarico ai sensi 

della normativa in materia. 

La pubblicazione del presente avviso costituisce una forma di pubblicità-notizia in ottemperanza agli obblighi di 

trasparenza e pubblicità in materia di nomine. 

La presentazione della domanda e del curriculum non impegna alla nomina. 

 

COMMISSIONE GIUDICATRICE 

La commissione si riunirà il giorno lunedì 23 giugno 2025 alle ore 14:30 presso la sede della società, in Viale Stazione 26/a, 

Albino (BG), in seduta pubblica per valutare il possesso dei requisiti di ammissione, per poi proseguire in seduta riservata 

nella valutazione e attribuzione dei punteggi.  

Eventuali variazioni verranno comunicate esclusivamente sul sito della società all'indirizzo www.ssvalseriana.org nella 

sezione Società trasparente/Selezione del personale/Avvisi di selezione di reclutamento del personale. 

Seguirà pubblicazione dei punteggi conseguiti con indicazione dei professionisti selezionati. I suddetti avvisi pubblicati sul 

sito web della Società hanno valore di comunicazione e notifica agli interessati ad ogni effetto di legge.  

Eventuali variazioni verranno quindi comunicate esclusivamente sul sito della società all'indirizzo www.ssvalseriana.org. 

Con la presentazione della domanda di partecipazione alla selezione, i candidati automaticamente dichiarano di 

conoscere e accettare ogni norma e condizione, così come le modalità di selezione e relative modalità di comunicazione, 

cosi come descritte nel presente avviso. 

 

GRADUATORIA E NOMINA 

La graduatoria sarà formata in base al punteggio complessivo. La Società potrà avvalersi, senza vincolo, dell’elenco così 

costituito per ulteriori incarichi nel corso del periodo individuato, anche per sostituzione dei primi assegnatari degli 

incarichi ovvero per soddisfare nuove esigenze espresse dall’Assemblea dei Sindaci in progettualità attinenti all’oggetto 

della selezione stessa. 

Nel caso di parità di punteggio fra due o più candidati, si applicano le preferenze previste dall'art. 5 - comma 4 e 5, del 

S
E
R
V
I
Z
I
 
S
O
C
I
O
S
A
N
I
T
A
R
I
 
V
A
L
 
S
E
R
I
A
N
A
 
S
.
R
.
L
.

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
3
0
4
1
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
0
4
-
0
6
-
2
0
2
5

A
l
l
e
g
a
t
o
 
1
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e

mailto:protocollo@ssvalseriana.org
mailto:protocollo@ssvalseriana.org
mailto:ssvalseriana@bgcert.it
http://www.ssvalseriana.org/


SERVIZI SOCIOSANITARI VAL SERIANA Srl 
 Viale Stazione, 26/a - 24021 ALBINO (BG) 

Tel. 035 0527100 - Fax 035 0527199 
 e-mail: protocollo@ssvalseriana.org 

 C.F. e P.IVA 03228150169 - REA BG 360161 

 

 
Il Direttore 
Dott. Ugo Castelletti 
mail:   
protocollo@ssvalseriana.org 

 

Comuni Soci: 
Albino, Alzano Lombardo, Aviatico, Casnigo, Cazzano, 
Cene, Colzate, Fiorano al Serio, Gandino, Gazzaniga, 
Leffe, Nembro, Peia, Pradalunga, Ranica, Selvino, 
Vertova, Villa di Serio. 
Comunità Montana Valle Seriana 

 

DPR  487/94; in caso di ulteriore parità è preferito il candidato più giovane di età. 

II collocamento nella lista degli idonei non dà diritto all'attribuzione dell’incarico. 

L'esito finale della selezione sarà pubblicato all'indirizzo www.ssvalseriana.org. 

L’inizio delle attività professionali è previsto per l’1 luglio 2025, tranne per le attività relative agli Sportelli e percorsi c/o 
gli istituti scolastici.  

La Società si riserva la facoltà, a suo insindacabile giudizio, di prorogare, sospendere, modificare o revocare il presente 

bando, senza che i ricorrenti possano avanzare diritti di sorta e dandone tempestiva comunicazione tramite il sito web 

aziendale. 

Per quanto non previsto nel presente bando, si fa richiamo alle disposizioni di legge in materia. 

 

TRATTAMENTO DATI PERSONALI 

Tutti i dati personali di cui l’amministrazione sia venuta a conoscenza in occasione della procedura sono trattati nel 

rispetto di quanto previsto dal Regolamento UE 2016/679; la presentazione della domanda da parte del candidato 

implica il consenso al trattamento dei propri dati personali, compresi i dati sensibili, a cura del personale assegnato 

all’ufficio preposto alla conservazione delle domande ed all’utilizzo degli stessi per lo svolgimento della procedura 

prevista per l’assunzione a tempo determinato e saranno trattati presso una banca dati automatizzata successivamente 

all’eventuale istituzione del rapporto di lavoro, per finalità inerenti alla gestione del rapporto medesimo. 

Il conferimento di tali dati è obbligatorio ai fini della valutazione dei requisiti di partecipazione, pena l’esclusione dalla 

selezione. L’interessato è titolare dei diritti di cui al citato Regolamento. 

La Società garantisce parità e pari opportunità tra uomini e donne per l’accesso al lavoro ed al trattamento sul posto di 

lavoro come previsto, dall’art. 7 del D.Lgs. 165/2001 e smi. 

Il Titolare del trattamento è Servizi Sociosanitari Val Seriana S.r.l., nella persona dell’Amministratore Unico della Società. 

Con la sottoscrizione della domanda di partecipazione, il candidato acconsente al trattamento dei dati personali ai sensi 

della normativa in materia di tutela della riservatezza di cui al Regolamento UE 2016/679, oggetto di apposita 

“Informativa privacy” in calce alla domanda. 

L’interessato/a potrà far valere i propri diritti, rivolgendosi al Responsabile della Protezione dei dati all'indirizzo 

protocollo@ssvalseriana.org. 

Per maggiori dettagli si rimanda l'interessato/a a prendere visione dell'informativa estesa, ai sensi dell'art. 13 del GDPR, 

pubblicata sul sito istituzionale. 

La società non assume alcuna responsabilità per il caso di dispersione di comunicazioni dipendente da inesatta 

indicazione del recapito da parte dell'aspirante o da mancata oppure tardiva comunicazione del cambiamento 

dell'indirizzo indicato nella domanda, né per eventuali disguidi o cause derivanti da forza maggiore. 

 

INFORMAZIONI 

Responsabile del procedimento è il Direttore, Dott. Ugo Castelletti. 

S
E
R
V
I
Z
I
 
S
O
C
I
O
S
A
N
I
T
A
R
I
 
V
A
L
 
S
E
R
I
A
N
A
 
S
.
R
.
L
.

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
3
0
4
1
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
0
4
-
0
6
-
2
0
2
5

A
l
l
e
g
a
t
o
 
1
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e

mailto:protocollo@ssvalseriana.org
mailto:protocollo@ssvalseriana.org
http://www.ssvalseriana.org/
mailto:protocollo@ssvalseriana.org


SERVIZI SOCIOSANITARI VAL SERIANA Srl 
 Viale Stazione, 26/a - 24021 ALBINO (BG) 

Tel. 035 0527100 - Fax 035 0527199 
 e-mail: protocollo@ssvalseriana.org 

 C.F. e P.IVA 03228150169 - REA BG 360161 

 

 
Il Direttore 
Dott. Ugo Castelletti 
mail:   
protocollo@ssvalseriana.org 

 

Comuni Soci: 
Albino, Alzano Lombardo, Aviatico, Casnigo, Cazzano, 
Cene, Colzate, Fiorano al Serio, Gandino, Gazzaniga, 
Leffe, Nembro, Peia, Pradalunga, Ranica, Selvino, 
Vertova, Villa di Serio. 
Comunità Montana Valle Seriana 

 

II presente avviso e la relativa modulistica sono pubblicati sul sito www.ssvalseriana.org sezione bandi e concorsi. 

Qualsiasi informazione inerente il presente avviso può essere richiesta tramite email all'indirizzo:  

protocollo@ssvalseriana.org o alla PEC istituzionale ssvalseriana@bgcert.it 

 
Allegati:  

- modello di domanda (ALL. A) 

- dichiarazioni (ALL. B) 

 

Albino, 04/06/2025 

Il Direttore 

Ugo Castelletti 

Documento firmato digitalmente 

S
E
R
V
I
Z
I
 
S
O
C
I
O
S
A
N
I
T
A
R
I
 
V
A
L
 
S
E
R
I
A
N
A
 
S
.
R
.
L
.

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
3
0
4
1
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
0
4
-
0
6
-
2
0
2
5

A
l
l
e
g
a
t
o
 
1
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e

UGO
CASTELLETTI
04.06.2025
14:41:14
GMT+02:00

mailto:protocollo@ssvalseriana.org
mailto:protocollo@ssvalseriana.org

